
r~~Il~~Universidad Nacional de Salta

IIIIIBIFACULTAD DE..lI.Jl.~ I N G E N I E R , A!r-..::!!!~

I "10I3-A"'\'O DEL BICLNTfY ..\RIO DE LAAS" ..\.MJILEA
lGE!\""IRALCONSTOTn)'""'IE DI 1&13"

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Sal·'G
TE. (0387) 4255420 - FAX (54-038i~42''j )361

REPUBLICAARGENTINA
e-mail: unsaing@unsa.edu.a,

Salta, 14 de Mayo de 2014

340/14

Expte. N° 14.254/08

VISTO:

La Nota N° 0670/14 mediante la cual la Dra. Graciela del V. Morales solicita la
incorporación del Ing. Lorgio MERCADO FUENTES como miembro Titular a la
Comisión Coordinadora de la Carrera de Posgrado "Especialización en producción y
Tratamiento de Gas Natural"; y

CONSIDERANDO:

Que la docente funda su solicitud en que el Ing. MERCADO FUENTES posee
una reconocida experiencia en temas de producción y tratamiento de gas natural, siendo,
además, Profesor Consulto de la Universidad (Res. N° 193-CS-2009) y habiéndose
reintegrado recientemente a sus actividades en el CONICET;

POR ELLO Y de acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Reglamento y Desarrollo
en su despacho N° 26/14,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACUL TAD DE INGENIERÍA
(En su IV sesión ordinaria del 30 de Abril de 2014)

RESUELVE

ARTICULO 1°._Hacer lugar a lo solicitado por la Dra. Graciela MORALES y autorizar
la incorporación del Ing. Lorgio MERCADO FUENTES como miembro Titular a la
Comisión Coordinadora de la Carrera de Posgrado ESPECIALIZACIÓN EN
PRODUCCIÓN Y TRATAMIENTO DE GAS NATURAL.

ARTÍCULO 2°: Modificar la conformación de la Comisión Coordinadora dispuesta en
la Res. N° 883-HCD-13 y ratificada por Res N° 496-CS-13 , tomando en cuenta la
incorporación establecida en el artículo que antecede, la cual quedará integrada de la
siguiente manera:

Director: Dra. Graciela del Valle MORALES
Codirector: Ing. Antonio BONOMO

Miembro Titular: Dra. María Soledad VICENTE



I "20I3-A?\"O rm, BlCr:'iT[~:\R)O m: LAAS ..L.\fBLIA
!G[!\"IRAl CONSTnTH~lE DE 1&13"

r~~Il~~Universidad Nacional de Salta

~lIJl.~FACULTA~ DEL--~_~g N G E N I E RI)~

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387)4?S!¡'¡S1

REPUBLICAARGENTINA
e-mail: unsaing@unsa.edu.¡¡:

-2-

340/14

Expte. N° 14.254/08

Miembro Titular: MSC Héctor José SOLÁ ALSINA
Miembro Titular: Ing. Liliana Elisa ALE RUIZ
Miembro Titular: Ing. Lorgio MERCADO FUENTES

ARTICULO 3°._ Solicitar al Consejo Superior la ratificación de la presente Resolución.

ARTICULO 4°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaria Académica de la Facultad,
Dra. Graciela del Valle MORALES, Ing. Lorgio MERCADO FUENTES, integrantes de
la Comisión Coordinadora, Dirección General Administrativa Académica, Área de
Posgrado y elévese a consideración del Consejo Superior.
MCP/aam

, .

•


